
                                       

   

 

No．８

発 行 日 R３．７．９
発行責任者 校長 橋本ゆかり

梅雨空が続く毎日ですが、子ども達は元気に、毎日の活動に取り組んでいます。１日・
２日の分散型方部別の授業参観では子ども達の頑張る姿を参観いただきありがとうござい
ました。また、学年によっては、生長した植物を運んでいただくなど雨の中、大変お手数
をおかけしました。ご協力に感謝申し上げます。
あわせて、２日には、学校評議員会を開催し、授業の様子を見ていただいたあと、より

よい学校にするため様々なご意見を頂戴しました。
特に登下校の安全につ

いて、貴重な話し合いの
時間を持つことができ
ました。今後も、地域
との連携を大切にした
学校作りを心がけたい
と思います。
コロナウイルス感染

症対策をしながら、今
後も工夫を重ね、各活
動を進めていきます。
ご不便をおかけします
が、よろしくお願いいた
します。

郡山北地区交通安全協会富田支部主催の交通安全レター作戦が行われました。６年生全員が
交通安全を願って、おじいちゃんやおばあちゃんなど思いを届けたい相手にはがきを書きまし
た。代表の兼子さんと小林さんがセレモニーに参加し、はがきの内容の発表とポストへの投函
をしました。
先日は他県で、痛ましい事

故がありました。道路などの
ハード面の整備だけでなく、
一人一人の意識を高めるソフ
ト面の対策も進め、事故０を
続けたいと思います。学校で
も、繰り返し、声をかけてい
きます。ご家庭でも発達段階
に応じた具体的な声かけをお
願いします。
自転車の安全な乗り方(特に

ヘルメットの着用）も注意が必
要です。
また、交通事故を防ぐために、お子さんの車での送迎はルール厳守をお願いします。路上

でお子さんを乗降させることのないようご配慮下さい。

  


